



SŁUŻBA KONTRWYWIADU WOJSKOWEGO
BIURO ADMINISTRACYJNE



SKW - 347841 - 23 - 1

Warszawa, lipca 2023 roku

ZAWIADOMIENIE

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę paliw płynnych wraz z dostawą do magazynu SKW w latach 2024-2026, oznaczonego jako ZP-21-SKW-2023.

Zamawiający – Służba Kontrwywiadu Wojskowego z siedzibą przy ul. W. Oczki 1 w Warszawie, na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) zwanej dalej ustawą informuje, że do Zamawiającego wpłynęły pytania do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) od potencjalnych Wykonawców, w brzmieniu przytoczonym poniżej.

I. ZAMAWIAJĄCY UDZIELA NASTĘPUJĄCYCH ODPOWIEDZI NA PONIŻSZE PYTANIA:

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zwiększenie minimalnej wielkości pojedynczej dostawy każdego produktu do 3 m³?

Odpowiedź:

Zapisy pozostają bez zmian. Minimalna wielkość pojedynczej dostawy 1, 8 m³

Pytanie nr 2:

Prosimy o potwierdzenie iż, zakupione paliwo przez Zamawiającego użytkowane będzie wyłącznie na potrzeby własne.

Odpowiedź:

Zakupione paliwa będą wykorzystywane wyłącznie do celów własnych zgodnie z zapisami OPZ pkt. 11.

Pytanie nr 3:

Prosimy o doprecyzowanie iloma zbiornikami Zamawiający dysponuje i o jakiej pojemności?

Odpowiedź:

Pod stacją paliw Zamawiający posiada 4 zbiorniki o ogólnej pojemności 40 m³ - 2 zbiorniki o pojemności 11 m³ każdy, 1 zbiornik o pojemności 16 m³, 1zbiornik o pojemności 2 m³

Pytanie nr 4:

Czy wyrażają Państwo zgodę na to aby dostawy produktów były zawsze dostawami łączonymi?

Odpowiedź:

Dostawy realizowane będą sukcesywnie zgodnie z zapisami OPZ pkt. 4.

Pytanie nr 5:

dot. § 2 ust. 1 projektu umowy – proponujemy aby ceny paliw ustalane były według cen hurtowych obowiązujących u Producenta z dnia dostawy a nie z dnia złożenia zamówienia. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na powyższe?

Odpowiedź:

Zapisy pozostają bez zmian. Ceny do rozliczeń z dnia złożenia zamówienia.

Pytanie nr 6:

Prosimy o informację czy są jakieś ograniczenia w dojeździe cystern do miejsca rozładunku?

Odpowiedź:

W związku z wąskimi przejazdami i ograniczoną możliwością manewrowania dostawy mogą być realizowane wyłącznie autocysterną zgodnie z zapisami OPZ pkt. 7.

Pytanie nr 7:

Czy dostawy paliw realizowane będą w dni robocze od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy? W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o uszczegółowienie o te dane w umowie.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dostawy będą realizowane w dni powszednie od poniedziałku do piątku w godzinach 7:30-13:30 z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.

Pytanie nr 8:

Czy zamówienia na dostawy paliwa będą składane również w dni robocze tj., od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy? W przypadku pozytywnej odpowiedzi również Wykonawca prosi o uszczegółowienie zapisu w umowie.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamówienia będą składane w dni powszednie od poniedziałku do piątku do godziny 12:00 z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.

Pytanie nr 9:

Prosimy o potwierdzenie, że rozliczenia ilościowe i fakturowanie paliwa nastąpi po kompensacji do temperatury referencyjnej +15°C?

Odpowiedź:

Rozliczenie dostaw w temperaturze +15°C (wartość na fakturze do opłaty dotyczy ilości dostarczonej w +15°C).

Pytanie nr 10:

Z uwagi na możliwe trudności logistyczne w obsłudze zamówień prosimy o wskazanie, że zamówienia składane będą najpóźniej do godz. 12:00 przynajmniej na 2 dni robocze przed terminem jego realizacji. Zamówienia złożone po godzinie 12:00 będą traktowane jako złożone dnia następnego.

Odpowiedź:

Zamówienia będą składane do godziny 12.00 na 3 dni przed terminem dostawy.

Pytanie nr 11:

Prosimy o potwierdzenie iż, zbiorniki Zamawiającego jak i urządzenia pomiarowe będą posiadały

w trakcie realizacji przedmiotu umowy ważne decyzje UDT i legalizacje.

Odpowiedź:

Zbiorniki do magazynowania produktów pod stacją paliw Zamawiającego posiadają ważne decyzje zezwalające na eksploatację zbiorników wystawione przez WDT, oraz ważne świadectwa legalizacji urządzeń pomiarowych wystawione przez Obwodowy Urząd Miar w Warszawie zgodnie z zapisami OPZ pkt. 6.

Pytanie nr 12:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu do Umowy o następującej treści: „Wykonawca oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.”

Odpowiedź:

Zamawiający przyjął informację, że firma posiada status dużego przedsiębiorstwa ale nie widzi konieczności umieszczania tej informacji w umowie.

Pytanie nr 13:

Prosimy o zmniejszenie kary umownej przewidzianej w § 13 ust. 1 pkt 1) z dotychczasowych 10 % na 5 %.

Odpowiedź:

Zamawiający wartości kar pozostawia bez zmian.

Pytanie nr 14:

Prosimy o zmianę zapisów § 13 ust. 1 pkt 2) 3) w ten sposób, aby kara przewidziana w tym zapisie była naliczana od wartości dostawy której to ta kara dotyczy a nie wartości zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów § 13 ust. 1 pkt.3 – zapis po zmianach „3) zwłoki w realizacji zamówienia w wysokości 1% wartości danej dostawy za każdy dzień zwłoki”.

Pytanie nr 15:

Prosimy o skrócenie okresu gwarancji do 1 m-ca od chwili dostawy. Z istoty przedmiotu przetargu wynika fakt, że przedmiot przetargu zostanie zużyty w ciągu ok 1 miesiąca od daty dostawy więc zapis o gwarancji 24 miesięcznej jest wadliwy.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. Paliwa leżakują w sprzęcie (agregat) po 24 miesiące.

Pytanie nr 16:

Czy Wykonawca wraz z ofertą ma przedłożyć tylko Pełnomocnictwo oraz dowód potwierdzenia wadium?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia dokumentów zgodnie z Specyfikacją Warunków Zamówienia Rozdział XIII pkt. 10.

Pytanie nr 17:

Prosimy o potwierdzenie iż, ceny w ofercie mają być podane do dwóch miejsc po przecinku.

Odpowiedź:

Ceny w ofercie mają być podawane do dwóch miejsc po przecinku.

Pytanie nr 18:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wskazanie konkretnego Producenta paliw? Bez konkretnego wskazania w jaki sposób dokonacie Państwo porównania ofert?

Odpowiedź:

Zamawiający nie będzie wskazywał producenta paliw, Wykonawca powinien złożyć ofertę zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 19:

W nawiązaniu do pytania powyżej, czy wyrażą Państwo zgodę aby podstawą obliczenia wartości oferty jak i późniejszego obliczania ceny dostawy były ceny hurtowe publikowane na stronie Producenta PKN Orlen S.A.?

Odpowiedź:

Podstawą obliczania wartości oferty i późniejszych wyliczeń będzie cena u producenta dostępnego na rynku paliw określonego w ofercie.

Pytanie nr 20:

Dotyczy Rozdział XVII SWZ. Czy Zamawiający dopuści ewentualne podpisanie umowy korespondencyjnie ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy korespondencyjnie, konieczny jest kwalifikowany podpis elektroniczny osoby upoważnionej do zaciągania zobowiązań w imieniu Wykonawcy.

Pytanie nr 21:

Dotyczy Formularza Ofertowego Cz.1 i 2 pkt.5 tabeli, SWZ Rozdział XV oraz Wzór Umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie wskaźnika % stałymi opustami kwotowymi wyrażonymi w zł/m3 odpowiednio dla ON i PB95 które pozostaną niezmiennie przez cały okres realizacji umowy?

Odpowiedź:

Zapisy pozostają bez zmian. Proszą określić współczynnik % który będzie obowiązywał w stosunku do każdej dostawy.

Pytanie nr 22:

Prosimy o potwierdzenie iż jednostką rozliczeniową jest zł/m3.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż jednostką rozliczeniową będzie zł/m3.

Pytanie nr 23:

Prosimy o określenie częstotliwości dostaw.

Odpowiedź:

Dostawy realizowane będą sukcesywnie zgodnie z potrzebami Zamawiającego.

Pytanie nr 24:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności liczony był od daty dostawy?

Odpowiedź:

Termin płatności liczony będzie od dnia dostarczenia faktury Zamawiającemu.

Pytanie nr 25:

Dotyczy OPZ pkt. 16. Prosimy o potwierdzenie iż, cena paliwa będzie się każdorazowo zmieniała a nie może się zmienić jedynie w przypadku zmian cen u producenta.

Odpowiedź:

Zapis pozostaje bez zmian. Zmiany cen możliwe tylko w przypadku zmian cen u producenta z uwzględnieniem wskaźnika %.

Pytanie nr 26:

Czy pobór próbek i ich przechowywanie będzie zgodny z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 1 września 2009r. w sprawie sposobu pobierania próbek paliw ciekłych i biopaliw ciekłych (t.j. Dz. U. 2014, poz. 1035)?

Odpowiedź:

Pobór próbek w przypadku kontroli doraźnej lub w przypadku zastrzeżeń co do jakości dostarczonych paliw będzie odbywał się zgodnie z obowiązującym prawem.

Pytanie nr 27:

Czy pobór próbek będzie dokonywany przy każdej dostawie?

Odpowiedź:

Pobór będzie realizowany doraźnie lub w przypadku zastrzeżeń co do jakości dostarczonych paliwa.

Pytanie nr 28:

Proponujemy aby badanie próbek paliwa odbywało się na koszt Zamawiającego, gdyż Wykonawca daje rękojmię właściwego wykonania przedmiotu zamówienia. Jeśli Zamawiający chce badać jakość paliw i ewentualnie potem wywodzić z tego skutki prawne to wydaje się być zasadnym iż, to na Zamawiającym spoczywa obowiązek poniesienia kosztów takiego badania. W związku z tym proponujemy wprowadzić zapis, iż Wykonawca zapłaci za badanie jakości oleju napędowego jedynie w przypadku negatywnych wyników badań potwierdzonych przez niezależne akredytowane laboratorium.

Odpowiedź:

Zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 29:

W przypadku nie wyrażenia zgody na powyższe prosimy o doprecyzowanie jaki koszt z tytułu badania jednej próbki miałby ponieść Wykonawca. Jest to niezbędne w celu prawidłowego skalkulowania wartości oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający nie jest stroną w szacowaniu cen badań paliw koniecznych do złożenia oferty.

Pytanie nr 30:

Prosimy o doprecyzowanie czy badanie będzie wykonywane w pełnym zakresie czy tylko podstawowym i jakie parametry podlegałyby badaniu?

Odpowiedź:

Zakres badań konieczny do stwierdzenia czy dostarczony produkt odpowiada Polskim normom.

Pytanie nr 31:

Prosimy o potwierdzenie iż, przedmiotem przetargu jest wyłącznie ON standardowy tj., letni, przejściowy i zimowy.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że przedmiotem zamówienia jest ON standardowy tj. letni , przejściowy, zimowy.

Pytanie nr 32:

Czy Kupujący wyrazi zgodę, aby w przypadku dokonania przez Kupującego płatności bez wskazania w tytule przelewu faktury, z której wynika zaspokajane zobowiązanie, Strony przyjęły, że płatność taka zarachowana zostanie na poczet zobowiązań Kupującego wynikających z kolejno najstarszych niezapłaconych faktur. W taki sam sposób zarachowane zostaną wszelkie inne płatności Kupującego, które w treści przelewu opisane zostaną nieprawidłowo, w szczególności poprzez wskazanie faktury już zapłaconej bądź wskazanie niewystępującego numeru lub innego oznaczenia faktury?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 33:

Czy Kupujący wyrazi zgodę na przeniesienie wymagalnej i dochodzonej przez Sprzedawcę wierzytelności na osobę trzecią w trybie art. 509 Kodeksu cywilnego (Dz. U. 1964 nr 16 poz. 93 z późn. zm.), której przedmiotem działalności gospodarczej jest obrót wierzytelnościami lub ich dochodzenie. Wyrażenie powyższej zgody upoważnia Sprzedawcę do udostępnienia w/w osobie trzeciej informacji niezbędnych do dochodzenia przenoszonej wierzytelności lub jej dalszego obrotu w tym m.in.: wysokości zadłużenia oraz informacji o ustanowionych zabezpieczeniach. O dokonaniu przeniesienia wierzytelności Sprzedawca niezwłocznie powiadomi Kupującego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na przeniesienie wierzytelności.

Pytanie nr 34:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby za datę zapłaty przyjąć datę wpływu należności na konto Sprzedawcy? W przypadku zgody prosimy o stosowny zapis w umowie.

Odpowiedź:

Za datę zapłaty przyjmuje się datę obciążenia rachunku Zamawiającego.

Pytanie nr 35:

Wnioskujemy aby w przypadku poboru próby paliwa pobierana była również oraz zabezpieczona i przechowywana przez Zamawiającego kontrpróba.

Odpowiedź:

Ewentualnie pobrane próby będą dla każdej ze stron oraz zabezpieczone przed ingerencją z zewnątrz.

Pytanie nr 36:

Czy zamawiający wyrazi zgodę aby rozliczenia ilościowe odbywały się na podstawie dowodu wydania z bazy magazynowej z której realizowane będą dostawy ewentualnie licznika autocysternyw temperaturze referencyjnej 15 stopni C? Rozliczenia dostaw dokonywane w ten sposób są obarczone mniejszym błędem niż rozliczenia oparte na odczytach urządzeń pomiarowych w zbiornikach Zamawiającego. Prosimy o przychylne rozpatrzenie naszej prośby.

Odpowiedź:

Sposób przyjęcia ilościowego został dokładnie określony w § 7 pkt. 2 umowy. Ilość dostarczonego paliwa opłacona będzie w 15°C, natomiast przyjmowana do magazynu w rzeczywistych parametrach produktu. Prowadzimy ewidencję ilościową w kg.

Pytanie nr 37:

W przypadku braku zgody na wniosek zawarty powyżej czy Zamawiający wyrazi zgodę na:

- a) udostępni na wniosek Wykonawcy Świadcstwa legalizacji zbiorników wraz z tabelami litrażowymi po podpisaniu umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający przedstawi świadectwa legalizacji zbiorników wraz tabelami po podpisaniu umowy.

- b) będzie przekazywał Protokoły oraz wydruki z urządzenia pomiarowego zamontowanego na zbiorniku przed i po każdej dostawie na adres email wskazany przez Wykonawcę?

Odpowiedź: zasady przyjęcia paliw zostały określone w § 7 pkt. 2 umowy.

- c) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ewentualne dostawy kontrolne (np. dwa razy w roku) w celu weryfikacji możliwości rozkalibrowania układu pomiarowego Zamawiającego w wyniku np. pracy gruntu zbiornika, przesunięcia się lub zawieszania sondy pomiarowej, urządzenia pomiarowego, odkładanie się BIO w zbiorniku, itp.)?

Odpowiedź:

Zamawiający nie widzi konieczności dostaw kontrolnych. Zarówno zbiorniki jak i urządzenia kontrolne posiadają ważne świadectwa dopuszczenia do użytkowania.

Pytanie nr 38:

W przypadku nie wyrażenia zgody na pytanie nr 36, czy Zamawiający wyrazi zgodę aby wprowadzić do umowy zapis, iż, w sytuacji awarii urządzeń pomiarowych Zamawiającego lub przekroczenia zakresu pomiarowego zbiornika rozliczenia ilościowe będą odbywały się na podstawie dowodu wydania paliwa z bazy magazynowej lub ewentualnie legalizowanego licznika autocysterny?

Odpowiedź:

Zamawiający będzie przyjmował dostawy zgodnie § 7 pkt. 2 umowy.

Pytanie nr 39:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby do każdej przyjętej dostawy Zamawiający załączał wyniki pomiarów przed i po zlanie oleju napędowego wykonanych w zbiornikach

Zamawiającego określających ilość, gęstość i temperaturę ON i PB w postaci wydruku z programu komputerowego Zamawiającego?

Odpowiedź:

Takie dane Zamawiający zamieści na dokumencie dostawy Wykonawcy za podpisem obydwu stron.

Pytanie nr 40:

Czy badaniom będą podlegać próbki pobrane wyłącznie z autocysterny Wykonawcy? W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o uszczegółowienie o ten zapis w umowie.

Odpowiedź:

Próby będą pobierane ze zbiorników pod stacją paliw ponieważ paliwa będą dostarczane tylko przez jednego Wykonawcę. Zasady postępowania zostały określone § 9 pkt. 3 umowy.

Pytanie nr 41:

Dotyczy & 2 ust. 2 Umowy. „Ceny produktów wymienione w ust. 1 każdorazowo ulegają zmianie w przypadku zmian cen sprzedaży u Producenta”

Odpowiedź:

Zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 42:

Prosimy o potwierdzenie iż, za pobór prób z paliwem oraz ich przechowywanie odpowiedzialny będzie Zamawiający?

Odpowiedź:

Za pobór prób oraz ich przechowywanie odpowiedzialna będzie każda ze stron w zakresie swojej próby.

Pytanie nr 43:

Dotyczy § 12 ust. 1 Umowy oraz § 13 Umowy. Błędne odwołania do § 5.

Odpowiedź:

Zamawiający naniesie zmiany zapisów odwołania w umowie do § 4 pkt. 1.

Pytanie nr 44:

Dotyczy § 13 ust. 1 pkt. 2 i 3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary z 0,5 na 0,2%?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę ww. kar. Zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 45:

Uprzejmie informujemy iż, Wykonawca korzysta z oferowanej przez banki i obecnie powszechnej już na rynku tzw. usługi collect/speed collect (różne nazwy są używane przez różne banki) czyli systemu identyfikacji masowych płatności wykorzystującej „wirtualne numery rachunków” w przypadku sprzedaży masowej. Rachunki te nie są uwidaczniane w Wykazie, gdyż nie są to rachunki rozliczeniowe w rozumieniu ustawy - Prawo bankowe, jak również nie podlegają obowiązkowi zgłaszania do urzędu skarbowego. Fakt, że tzw. rachunki wirtualne nie są uwidaczniane w Wykazie nie oznacza, że podatnik dokonując płatności na te rachunki narażony będzie na konsekwencje przewidziane z tytułu dokonania płatności na rachunek spoza Wykazu. Podatnik może sprawdzić w Wykazie, czy dokonując zapłaty na konkretny rachunek wirtualny, spełni kryteria ustawowe uprawniające do zaliczenia wydatku do kosztów podatkowych. Mianowicie, poprzez weryfikację numeru

rachunku wirtualnego w Wykazie podatnik otrzymuje informację, czy jest to rachunek powiązany z rachunkiem rozliczeniowym konkretnego podmiotu. Wpłaty na rachunki wirtualne są traktowane jak wpłaty na rachunek rozliczeniowy, z którym dany rachunek wirtualny jest powiązany. Jeżeli więc rachunek rozliczeniowy podatnika znajduje się w Wykazie, wówczas płatność dokonywana na rachunek wirtualny, powiązany z tym rachunkiem rozliczeniowym, będzie równoznaczna z wykonaniem przez płatącego obowiązku zapłaty na rachunek z Wykazu. W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający będzie realizował płatności również na rachunek wirtualny (prowadzony w ramach tzw. usługi collect/speed collect). W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający nie będzie zgłaszał uwag odnośnie zastosowania przez OPL tzw. rachunku wirtualnego – przypisanego do zgłoszonego na Białej Liście.

Odpowiedź:

Zamawiający będzie realizował płatności na rachunku wirtualnym.

Pytanie nr 46:

Dotyczy OPZ pkt. 12. Producenci magazynują paliwa w sieci baz magazynowych na terenie całego kraju, dlatego świadectwa ich jakość są często wystawione również przez jednostki upoważnione do wykonywania badań. W związku z powyższym czy zamawiający zaakceptuje aktualny atest jakościowy wystawiony przez jednostkę upoważnioną do wykonywania badań jako spełniające wymagania tego paragrafu?

Odpowiedź:

Zasady określone w OPZ pkt. 12 są niezmiennie.

Pytanie nr 47:

Dotyczy § 5 ust. 2 Umowy. Czy paliwo będzie przechowywane zgodnie z zaleceniami zawartymi w karcie charakterystyki tego paliwa?

Odpowiedź:

Paliwo będzie przechowywane zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Pytanie nr 48:

Dotyczy § 6 ust. 2 Umowy. Uprzejmie informujemy iż, nie na wszystkich świadectwach jakości Wykonawcy znajduje się informacja zawierająca pełną nazwę producenta. Czy Zamawiający zaakceptuje świadectwa jakości paliw załączane do realizowanych dostaw bez podanej w ich treści nazwy producenta paliwa jeżeli nazwa ta będzie podana w dowodach wydania z baz paliw, do których odwołują się przedmiotowe świadectwa jakości?

Odpowiedź:

Zamawiający oczekuje świadectw jakości producenta potwierdzonych przez Wykonawcę, zgodnie z zapisami OPZ pkt.12.

Pytanie nr 49:

Czy Zamawiający zaakceptuje świadectwa jakości pochodzące z terminali/baz paliw z samoobsługowym systemem wydawania paliw, na których brak jest podpisów upoważnionych osób z uwagi na ich automatyczne generowanie. Czy takie świadectwa spełnią oczekiwania Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający oczekuje świadectw jakości producenta potwierdzonych przez Wykonawcę zgodnie z zapisami OPZ pkt 12.

Pytanie nr 50:

Dotyczy § 7 ust. 3 Umowy. O jaki dokument Zmawiającemu chodzi? Ewentualnie prosimy o jego udostępnienie.

Odpowiedź:

Dokumentem tym jest dokument potwierdzający pomiary dostawy wykonane w obecności przedstawiciela Wykonawcy i stanowiące rzeczywiste ilości dostarczonego paliwa.

Pytanie nr 51:

Dotyczy § 13 ust. 1 pkt. 3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie słów „opóźnienie” na „zwłoka”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zastąpienie słów „opóźnienie” na „zwłoka”.

Pytanie nr 52:

Zwracamy się z prośbą o zmianę jednostki miary upustu z wielkości określanej procentowo (za pomocą wskaźnika) na określaną kwotą w zł/l lub zł/m³. Prośba ta podyktowana jest obecnie niezwykle dynamiczną zmiennością cen paliw zarówno na rynku krajowym jak i międzynarodowym oraz powszechnie stosowanym w obrocie hurtowym sposobem rabatowania kontraktów w sposób kwotowy. Dodatkowo informujemy iż tylko na zasadach upustu wyrażonego kwotą wykonawcy mają możliwość zawierania kontaktów z producentami czy importerami paliw płynnych.

Odpowiedź:

Zapisy pozostają bez zmian. Proszą określić współczynnik % który będzie obowiązywał w stosunku do każdej dostawy.

Pytanie nr 53:

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu wniesienia przez wykonawcę zabezpieczenia należytego wykonania umowy lub ewentualnie o zmniejszenie jego poziomu do wysokości 1%. Prośba ta podyktowana jest dużym wzrostem kosztów finansowania po stronie wykonawcy, chociażby z uwagi na wzrost kosztów kredytowania wynikających między innymi z podwyższania stóp procentowych przez NBP. W przypadku pozostawienia takowego zapisu, wykonawca musi w swojej ofercie skalkulować cenę, uwzględniającą ponoszone z tytułu wniesienia zabezpieczenia koszty, co przełoży się na otrzymanie przez Zamawiającego mniej korzystnych ofert. W naszej ocenie odstąpienie od wymogu wniesienia zabezpieczenia lub zmniejszenia jego wielkości jest korzystne dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 54:

Dotyczy załącznika nr 2 do SWZ ust. 5. Prosimy o doprecyzowanie zapisu poprzez wskazanie godzin, w jakich wykonawca może realizować dostawy.

Odpowiedź:

Zamawiający będzie realizował dostawy w dni robocze w godzinach od 7:00 do 13:00.

Pytanie nr 55:

Dotyczy załącznika nr 2 do SWZ ust. 5. Wnosimy o zmianę zapisów poprzez stosowanie do kalkulacji ceny obowiązującej w dniu realizacji dostawy, a nie dnia zamówienia. Podczas jednego dnia autocysterny często realizują kilka kursów, tankując paliwo na naftobazie.

W związku z obecnie zauważalną dużą dynamiką zmian cen paliw pozostawienie dotychczasowego zapisu może doprowadzić do utraty rentowności poszczególnych dostaw po stronie wykonawcy. Przy czym należy zauważyć iż wykonawca nie ma wpływu na zmiany hurtowych cen paliw. W przypadku pozostawienia zapisu bez zmian, wykonawca będzie musiał ująć w swojej kalkulacji ryzyko powstałe wskutek wahań cen produktu jakie mogą potencjalnie wystąpić.

Odpowiedź:

Zapisy pozostają bez zmian. Ceny do rozliczeń z dnia złożenia zamówienia.

Pytanie nr 56:

Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ §7 ust. 2. Wnosimy o zmianę zapisu w taki sposób aby rozliczenie następowało na podstawie dokumentu wydania z bazy paliw lub legalizowanego licznika zamontowanego na cysternie w temperaturze referencyjnej tj. 15°C. Urządzenia te dokonują bardziej precyzyjnych pomiarów, w porównaniu do listwy pomiarowej.

Odpowiedź:

Sposób przyjęcia ilościowego został dokładnie określony w § 7 pkt. 2 umowy. Ilość dostarczonego paliwa opłacona będzie w 15°C, natomiast przyjmowana do magazynu w rzeczywistych parametrach produktu. Prowadzimy ewidencję ilościową w kg.

Pytanie nr 57:

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie nr 5. Czy Zamawiający będzie przyjmował paliwo uwzględniając dopuszczalne w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 22 stycznia 2008 roku błędy pomiarowe?

Odpowiedź:

Zamawiający będzie uznawał dopuszczalne błędy pomiaru określone w ww. Rozporządzeniu.

Pytanie nr 58:

Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ § 9 ust. 1. Odnośnie badań w akredytowanym laboratorium na koszt wykonawcy. Prosimy o zmianę zapisów, w taki sposób, aby Wykonawca był zobligowany do pokrycia kosztów, wyłącznie w przypadku, gdy wyniki badań wskażą niezgodność parametrów z właściwą normą. Wykonawca gwarantuje iż produkt każdorazowo spełnia wszelkie wymagania określone we właściwych normach, co dodatkowo każdorazowo potwierdza przedłożeniem świadectwa jakości wydanego przez akredytowane laboratorium. W naszej ocenie jest to wystarczający dowód iż produkt posiada parametry zgodne z normą, a obciążanie wykonawcy dodatkowymi kosztami, w przypadku zgodności jest bezzasadne.

Odpowiedź:

Zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 59:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej, tzn. plik w formacie pdf. podpisany elektronicznie na wskazany adres e-mail?

Odpowiedź:

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej. Faktury elektroniczne należy przesłać na adres, który zostanie wskazany przez Zamawiającego.

Pytanie nr 60:

Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ §13 ust. 1 pkt 1). Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie wysokości kary do poziomu 2%. W naszej ocenie zaproponowana wielkość kary jest znacząco zawyżona w stosunku do zawinienia wykonawcy i ewentualnej szkody powstałej po stronie Zamawiającego. Należy zwrócić również uwagę iż w przypadku obrotu paliwami płynnymi przez podmioty, które nie są równocześnie producentami, wskaźnik rentowności jest zaledwie kilkuprocentowy, a w takim przypadku wskazana przez Zamawiającego ewentualna kara może przewyższać potencjalny zysk wykonawcy, jaki może osiągnąć realizując zadanie, nawet kilkukrotnie.

Odpowiedź:

Zapisy pozostają bez zmian.

Pytanie nr 61:

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie nr 9. Wnosimy o zmianę sposobu wyliczania ww. kary, w taki sposób, aby była ona naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, w naszej ocenie brak jest podstaw do naliczania kary również od wartości części umowy zrealizowanej prawidłowo

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia sposobu naliczania kar.

Pytanie nr 62:

Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ §13 ust. 1 pkt 3). Wnosimy o to, aby przedmiotowa kara była naliczana od wartości dostawy zrealizowanej w sposób nieprawidłowy, a nie od wartości całego przedmiotu umowy. W naszej ocenie naliczenie kary również od wartości dostaw realizowanych prawidłowo jest bezzasadne.

Odpowiedź:

Wyrażamy zgodę na zmianę zapisów § 13 ust. 1 pkt.3 – zapis po zmianach „ 3) zwłoki w realizacji zamówienia w wysokości 1% wartości danej dostawy za każdy dzień zwłoki”.

Pytanie nr 63:

Zamawiający zgodnie z zapisami SWZ oraz "Formularzami ofertowymi" wymaga podania wskaźnika procentowego (%) zmiany pomiędzy Producentem a Wykonawcą, który to wskaźnik będzie dodatkowo obowiązywał przez cały okres obowiązywania umowy. Handel paliwami w Polsce opiera się na upustach uzyskiwanych przez Dostawców w złotychkach, nie procentach. Istnieje bardzo duże ryzyko, że w wyniku podwyżek cen u producentów np. jak ostatnio w wyniku działań wojennych na terenie Ukrainy, finalny rabat wyliczony na podstawie upustu procentowego będzie przewyższał faktyczne koszty zakupu paliwa przez Dostawcę u Producenta. W wyniku zastosowania upustu w złotychkach takie ryzyko jest zniwelowane a Zamawiającemu zapewni dużo lepsze warunki współpracy z Wykonawcą. Czy zatem Zamawiający zmieni wymóg podawania cen ofertowych ze wskaźnika procentowego na rabat/marżę w złotychkach?

Odpowiedź:

Zapisy pozostają bez zmian. Proszą określić współczynnik % który będzie obowiązywał w stosunku do każdej dostawy.

II. ZMIANY TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, dokonał zmiany treści SWZ w następujący sposób:

Zmiany w SWZ – załącznik nr 3 – Wzór umowy:

❖ W § 10 ust. 1 było:

Zamówienia składane będą sukcesywnie w miarę potrzeb na nr fax.
lub e-mail Wykonawcy z podaniem rodzaju produktu i ilości oraz terminu i miejsca dostawy.

W § 10 ust. 1 będzie:

Zamówienia składane będą w dni powszednie od poniedziałku do piątku do godziny 12:00 z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, sukcesywnie w miarę potrzeb na nr fax. lub e-mail Wykonawcy z podaniem rodzaju produktu i ilości oraz terminu i miejsca dostawy.

❖ W § 12 ust. 1 było:

„Wykonawca wnosi zabezpieczenie należytego wykonania umowy w wysokości 5 % określonego w § 5 ust. 1 tj. zł (słownie złotych:).”

W § 12 ust. 1 będzie:

„Wykonawca wnosi zabezpieczenie należytego wykonania umowy w wysokości 5 % określonego w § 4 ust. 1 tj. zł (słownie złotych:). „

❖ W § 13 Umowy było:

„1. Wykonawca zostanie obciążony karą umowną w przypadku:

- 1) odstąpienia od umowy z winy leżącej po stronie Wykonawcy w wysokości 10% wartości zamówienia określonej w § 5 ust.1;
- 2) dostarczenia paliwa niezgodnego z obowiązującymi Polskimi Normami i Europejskimi Normami jakościowymi każdorazowo bez względu na ilość zareklamowanego paliwa, w wysokości 0,5 % wartości zamówienia w określonej w § 5 ust. 1;
- 3) zwłoki w realizacji zamówienia w wysokości 0,5% wartości zamówienia określonej w § 5 ust. 1 za każdy dzień opóźnienia, bez względu na ilość zamówionego paliwa.

2. Zamawiający zastrzega sobie prawo do potrącania kar umownych z bieżących płatności wynikających z realizacji umowy, z zabezpieczenia należytego wykonania umowy oraz wierzytelności przysługujących mu wobec Wykonawcy

3. Maksymalna wysokość kar umownych ze wszystkich tytułów nie może przekroczyć 70% wartości zamówienia określonej w § 5 ust. 1;”

W § 13 Umowy będzie:

„1. Wykonawca zostanie obciążony karą umowną w przypadku:

- 1) odstąpienia od umowy z winy leżącej po stronie Wykonawcy w wysokości 10% wartości zamówienia określonej w § 4 ust.1;
- 2) dostarczenia paliwa niezgodnego z obowiązującymi Polskimi Normami i Europejskimi Normami jakościowymi każdorazowo bez względu na ilość zareklamowanego paliwa, w wysokości 0,5 % wartości zamówienia w określonej w § 4 ust. 1;

- 3) zwłoki w realizacji zamówienia w wysokości 1% wartości danej dostawy za każdy dzień zwłoki.
2. Zamawiający zastrzega sobie prawo do potrącania kar umownych z bieżących płatności wynikających z realizacji umowy, z zabezpieczenia należytego wykonania umowy oraz wierzytelności przysługujących mu wobec Wykonawcy
3. Maksymalna wysokość kar umownych ze wszystkich tytułów nie może przekroczyć 70% wartości zamówienia określonej w § 4 ust. 1;”

❖ **W § 4 ust. 1 Umowy było:**

„1. Maksymalne wynagrodzenie w pełnym okresie jej realizacji (kwota jaką Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinalizowanie zamówienia) wynosi zł. brutto (słownie: trzy miliony czterysta osiemdziesiąt trzy tys. złotych), z tego w roku **2024 około** zł. brutto, w roku **2025 ok.** zł. brutto, w roku **2026 ok.** zł brutto.”

Będzie:

“1. Maksymalne wynagrodzenie w pełnym okresie jej realizacji (kwota jaką Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinalizowanie zamówienia) wynosi zł. brutto (słownie: złotych), z tego w roku **2024 ok.**..... zł. brutto, w roku **2025 ok.** zł. brutto, w roku **2026 ok.** zł brutto.”

❖ **W Załączniku nr 2 do SWZ – OPZ pkt. 5 było:**

Dostawy będą realizowane w dni powszednie od poniedziałku do piątku.

W Załączniku nr 2 do SWZ – OPZ pkt. 5 będzie:

Dostawy będą realizowane w dni powszednie od poniedziałku do piątku w godzinach 7:30-13:30 z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.

II. UDZIELONE ODPOWIEDZI NIE PROWADZA DO ZMIANY TREŚCI OGŁOSZENIA

III. TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT POZOSTAJE BEZ ZMIAN



DYREKTOR
Operacyjnego
Sztabu Wojskowego
151 LGDA